検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てをいただき、厚くお礼申し上げます。

さてこの度、下記の検査項目につきまして、検査内容を変更致しますので取り急ぎ

ご案内致します。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

謹白

記

検査内容変更項目

コード 項 目 名 変更箇所 新 旧 備  考
検査

案内
2767

3058

3059

大麻･ﾏﾘﾌｧﾅ検査

ｺｶｲﾝ系麻薬検査

ｱﾍﾝ系麻薬検査

提出量 8ml 10ml

 確認検査 LC-MS/MS * 1  GC-MS

2883 覚醒剤検査  確認検査 LC-MS/MS * 1  GC-MS  33 頁

2099 薬物ｽｸﾘｰﾆﾝｸﾞ 対象成分 MDEA*2  報告成分追加 33 頁

2490

3468

乱用薬物ｽｸﾘｰﾆﾝｸﾞ

乱用薬物検査

提出量 8ml 30ml

確認検査 LC-MS/MS * 1  GC-MS

対象成分 MDEA*2  報告成分追加

564 ｴｽﾄﾗｼﾞｵｰﾙ 参考文献

三室卓久,他：

産科と婦人科,第

71 巻増刊号,115

～120,2004

三室卓久,他：

産科と婦人科,第

71 巻増刊号,115

～120,2001

SATURIN

NEWS25-13

発行年訂正

43 頁

*1 ｽｸﾘｰﾆﾝｸﾞ検査が陽性の場合、確認試験を実施します。

*2 MDEA（ﾒﾁﾚﾝｼﾞｵｷｼｴﾁﾙｱﾝﾌｪﾀﾐﾝ 化学式 C12H17ＮO2）  MDMA(ﾒﾁﾚﾝｼﾞｵｷｼﾒﾀﾝﾌｪﾀﾐﾝ)の類似物質で

   MDMA 同様、脳内のｾﾛﾄﾆﾝなどを過剰に放出させることにより、興奮作用を引き起こすとされています。

実施期日

● 平成 25 年 3 月 30 日（土）受付分より